Amplia gama de ajustes ISO
La FinePix A310 ofrece una excelente flexibili-
dad fotográfica, al contar con una gama de
sensibilidades* equivalentes a 200 a 800** ISO
en película convencional. Los ajustes más altos
le permitirán captar imágenes en condiciones
de baja luz sin flash y fotografías de acción
rápida además de eliminar las consecuencias

CÁMARA DIGITAL FinePix A310
Número de píxeles efectivos* 3,1 millones de píxeles
Sensor CCD Súper CCD HR de 1/2,7 pulgadas
(Número total de píxeles: 3,14 millones de píxeles)
Número de píxeles grabados Imágenes fijas: 2816 x 2120 (6,0 millones de píxeles)
/ 2048 x 1536 / 1280 x 960/ 640 x 480 píxeles.
Vídeo: 320 x 240 píxeles (10 fotogramas/seg.), 160 x 120 píxeles
(10 fotogramas/ seg)
Soporte de almacenamiento Tarjeta xD-Picture Card™ (de 16 MB a 256 MB)
Formato de archivo Imagen estática: JPEG (Exif ver.2.2)/ Vídeo: AVI (Motion JPEG)
(Compatible con la norma de diseño para sistema de archivo de cámara / DPOF)
Número de imágenes/tiempos de grabación
Modos Imagen fija Vídeo
Modo de calidad de imagen 6 M 3 M           1 M       0,3M 320 160
Número de píxeles grabados 2816 x 2120 2048 x 1536 1280 x 960 640 x 480 320 x 240 160 x 120
DPC-16 (16 MB) 10 19 33 122 aprox. 98 seg aprox. 5,6 min
DPC-32 (32 MB) 21 40 68 247 aprox. 199 seg aprox. 11,3 min
DPC-64 (64 MB) 43 81 137 497 aprox. 6,6 min aprox. 22,7 min
DPC-128 (128 MB) 86 162 275 997 aprox. 13,3 min aprox. 45,5 min
DPC-256 (256 MB) 173 325 550 1.997 aprox. 26,7 min aprox. 91,2 min
El número de imágenes y el tiempo de grabación varían ligeramente, dependiendo del tipo de sujeto.
Objetivo Objetivo zoom óptico Fujinon 3X
Longitud focal del objetivo Equivalente a 38 mm - 114 mm en una cámara de 35 mm
Enfoque Enfoque automático